

**NELSON ENRIQUE BAQUERO GODOY**

Carrera 54D No.188 – 41 INT 7 APTO 303 Conjunto Mirandela 7

Celular No. 317-2246990

E mail:[baqeronet@hotmail.com](mailto:baqeronet@hotmail.com)

Bogotá - Cundinamarca



**PERFIL PROFESIONAL**

Profesional en contaduría pública con especialización en Revisoría Fiscal Y Diplomado en NIIF; con amplia experiencia en contabilidad comercial, contabilidad de Cooperativas, fondos de empleados y Propiedad Horizontal y revisoría Fiscal, con énfasis en auditoría integral e impuestos, desarrollo y presentación de medios magnéticos nacionales, distritales, presentación de informes a la super sociedades y Super Solidaria.

Manejo de paquetes contables ( SIIGO , MILENIUM , O G PH , Sicoopweb , y Helisa )

Soy una persona responsable, ordenada, proactiva y honesta con capacidad de análisis y aprendizaje permanente, disponible para cumplir con todas la labores asignadas, con visión general de los objetivos y estrategias de una organización, poseedor de valores éticos y morales que requiere el ejercicio de esta profesión.

## **EXPERIENCIA LABORAL**

### **CENTRO DE REHABILITACION PARA ADULTOS CIEGOS "CRAC"**

Contador Público

Junio 01 de 2017

#### Experiencia:

- Jefe del Área de contabilidad
- Elaboración de estados financieros y presupuesto
- Verificación de los documento soportes y causaciones de ingresos, gastos y otros
- Verificación de conciliaciones de caja y bancarias
- Presentación de informes ante los entes de control Superintendencia de Salud
- Elaboración de las Declaraciones de Impuesto ante la DIAN y Secretaria de Hacienda Distrito Bogotá
- Las demás Contempladas dentro del Estatuto de la Organización

### **COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL GRUPO ASOCIATIVO "COONALTRAGAS"**

Contador Público

Abril 21 de 2013 a 31 de Marzo de 2.018

#### Experiencia:

- Jefe del Área de contabilidad y Cartera
- Elaboración de estados financieros y presupuesto
- Verificación de los documento soportes y causaciones de ingresos, gastos y otros
- Verificación de la cartera y proceso automáticos
- Verificación de conciliaciones de caja y bancarias
- Presentación de informes ante los entes de control SES
- Elaboración de las Declaraciones de Impuesto ante la DIAN y Secretaria de Hacienda Distrito Bogotá
- Las demás Contempladas dentro del Estatuto de la Organización

**GP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.**

Revisoría Fiscal y Auditoría Delegada en Pollo Olímpico S.A.  
Septiembre 13 de 2011 a Noviembre 30 de 2012

Experiencia:

- Revisión y Verificación del sistema contable de la compañía (SIIGO)
- Revisión y auditoría de las declaraciones tributarias (Renta, impuesto al patrimonio, retención en la fuente, IVA, Industria y Comercio EICA).
- Verificación y revisión de los estados financieros mensuales y trimestrales.
- Revisión y verificación de los medios magnéticos nacionales y distritales.
- Revisión y verificación de informes a Súper sociedades.
- Análisis de cuentas del balance.
- Realización de planes de trabajo para la verificación del control interno mediante Auditoría integral

**REVISAR AUDITORES LTDA**

Revisor Fiscal Delegado  
Febrero 01 de 2009 – 30 de Agosto de 2011

Experiencia

- Coordinador del programa de revisoría fiscal Cooperativas y Fondos de empleados
- Líder del proceso gestión con el Cliente ISO 9001
- Revisor Fiscal delegado ante las siguientes entidades:
- **FONDELBO**: Fondo de empleados de la lotería de Bogotá (2009)
- **FEINCI**: Fondo de empleados del Instituto Nacional para Ciegos (2009-2011)
- **FONDO B&U**: Fondo de empleados de Bufet Brigard & Urrutia (2009)
- **FOEMPRO**: Fondo de empleados de Protabaco (2010)
- **FEHELIOS**: Fondo de empleados de la Ladrillera Helios S.A. (2010)
- **COODETRANSA**: Cooperativa Multiactiva de empleados y trabajadores Coodentransa (2010 – 2011)
- **COOPEVOGUE**: Cooperativa de empleados de laboratorios Vogue (2010)

**CONJUNTO RESIDENCIAL COMPOSTELA II**

Revisor Fiscal año 2011

Abril 01 de 2011

**Experiencia:**

Responsable de la revisión y verificación del control interno de la entidad, aplicando procedimientos de auditoría generalmente aceptada y demás funciones estipuladas en el Art.201 del código de Comercio.

**FORMACION ACADEMICA**

**UNIVERSIDAD DEL ROSARIO**

DIPLOMADO EN NIIF

Diciembre 2014

Duración 120 Horas

**UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO**

Profesional en Contaduría Pública

Bogotá D.C Marzo 2001

**UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO**

Especialización en revisoría Fiscal

Bogotá D.C Octubre 2001

**COLEGIO RICAURTE**

Bachiller Académico

**REFERENCIAS LABORALES**

**JENNY SANCHEZ**

Jefe de Recursos Humanos CRAC

Bogotá

Tel: 7209046 Ext.143

**LIDIA SASDIE CUBILLOS VILLAREAL**

Gerente Representante Legal Coonaltragas

Tel: 315-3328630 fijo: 4462466 Ext.107

**CAROLINA GOMEZ**

Asistente Administrativa GP Soluciones integrales S.A.  
Medellín  
Tel: PBX: 352 55 99 – 310-8372094

**DIANA PAOLA RAMIREZ RODRIGUEZ**

Asistente de Gerencia Coopdisa  
Bogotá  
Tel: 3649090 Ext.9727

**REFERENCIAS PERSONALES**

**LUZ FANY LOPEZ VARGAS**

Administrador de empresas – Concejal Fusagasugá  
Cel: 320 4903388

**GLORIA EMA HURTADO**

Contador  
Tel: 313-4974070

**GLORIA ASTRID VELAZQUEZ**

Regente Farmacéutica  
Tel. Cel.: 300 -4449967

  
NELSON ENRIQUE BAQUERO GODOY  
CC No. 82.391.049 de Fusagasugá